

### روحانی ۳ وزیر پیشنهادی را به مجلس معرفی کرد

رئیس جمهور در نامه‌ای به رئیس مجلس، وزرای پیشنهادی وزارتخانه‌های فرهنگ و ارشاد اسلامی، ورزش و جوانان و آموزش و پرورش را معرفی کرد. حسن روحانی در نامه‌ای به علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، سپیدرضا صالحی‌امیری، مسعود سلطانی‌فر و فرزالدین احمدی‌دانش‌آشتیانی را برای تصدی وزارتخانه‌های فرهنگ و ارشاد اسلامی، ورزش و جوانان و آموزش و پرورش به مجلس معرفی کرد. متن نامه حجت‌الاسلام حسن روحانی به دکتر علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی برای معرفی وزیران پیشنهادی به این شرح است:

**بسم‌الله الرحمن الرحيم**  
جناب آقای دکتر علی لاریجانی  
ریاست محترم مجلس شورای اسلامی  
با سلام

احتراما در اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، شرح حال و برنامه جناب آقایان دکتر سپیدرضا صالحی‌امیری، مسعود سلطانی‌فر و دکتر فرزالدین احمدی‌دانش‌آشتیانی برای اخذ رای اعتماد به ترتیب جهت وزارتخانه‌های فرهنگ و ارشاد اسلامی، ورزش و جوانان و آموزش و پرورش به مجلس شورای اسلامی معرفی می‌گردد.

**حسن روحانی**  
رئیس جمهری اسلامی ایران  
گفتنی است نام‌های سه وزیر پیشنهادی به مجلس در نام‌های به دست هیات‌رئیس مجلس رسید اما به دلیل عدم پیوست خلاصه سوابق وزرای پیشنهادی و برنامه‌های آنها، این نامه از سوی رئیس مجلس به رئیس‌جمهور عودت داده شد. اکبر رنجبرزاده سابق دبیر خبر فوق گفت: هیات‌رئیس مجلس باید هم‌زمان با اعلام وصول نامه معرفی وزرا، خلاصه‌ای از سوابق و برنامه‌های آنها را به نمایندگان مجلس ارائه کند.

### دلخوش‌ها و دل‌آویزان کنار هم شاهد بدعهدی آمریکا هستند

مشاور عالی رهبر معظم انقلاب با اشاره به موضوع برجام گفت: امروز هم دلخوش‌ها و آویزان‌ها در دیروز و هم دل‌آویزان‌ها در دیروز و یک طرف ایستاده‌اند و شاهد بدعهدی غربیان و آمریکایی‌ها هستند. غلامعلی حدادعادل در گفت‌وگو با شبکه المیدان لبنان، با بیان اینکه استکبار هیچگاه از دشمنی با ایران دست برداشته است و زمانی جنگ تحمیلی بود و امروز نسخه دیگری را تجربه می‌کنند. گفت: تصور می‌کنند اگر ایران در فشار اقتصادی قرار گیرد ملت از نظام جدا می‌شود اما مردم وقتی می‌بینند کسی وعده اقتصاد می‌دهد اما استقلال‌شان به خطر می‌افتد تحریم‌ها را تحمل می‌کنند. وی اضافه کرد: چیزی که امروز آمریکا را تضعیف کرده رفتار آنان در سوریه، عراق و افغانستان است، آمریکا امروز در ذهن مردم ایران شکست خورده و هیچ اعتمادی به آنان نیست. نماینده پیشین مردم تهران در مجلس با اشاره به موضوع برجام نیز اظهار داشت: در موضوع برجام از گفت‌وگو با آمریکا که نتیجه‌ای حاصل شد؟ شاهدیم که امروز نقض عهد کرده‌اند و این نشان می‌دهد ملت حق داشت که حاضر به گفت‌وگو نبود و به غربی‌ها بدبین بودیم.

### افزایش دایره نظارت شورای نگهبان بر نمایندگان

سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد طبق سیاست‌های کلی انتخابات ابلاتی رهبر معظم انقلاب اسلامی، نظارت این شورا به پس از تصویب اعتبارنامه نمایندگان نیز تسری یافته و در تمام طول دوران نمایندگی، استعمار خواهد داشت. عباسعلی کدخدایی در برنامه نگاه یک با اشاره به ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات از سوی رهبر انقلاب گفت: یکی از مواردی که در این سیاست‌ها مورد توجه مقام معظم رهبری قرار گرفته، کمک‌های ناصواب از بیگانگان است که ما ملایک و نمایان در این باره نداشته‌ایم. اگر ما مسیر دریافت کمک‌ها و هزینه‌ها را مشخص کنیم، مساله روشن می‌شود و براحتی متوجه می‌شویم آیا کسی هزینه غیرمجاز کرده یا از بیگانگی کمک گرفته است یا خیر؟ وی با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی افزود: در انتخابات مجلس باید دید افرادی که انتخاب می‌شوند آیا شرایط را صرفاً برای ورود دارند یا شرایط را برای دوره ۴ ساله هم باید داشته باشند؟ براساس نظارت استصوابی شورای نگهبان، شورا این نظارت را در دوره ۴ ساله فرد دارد ولی آنچه اجرا می‌شد این بود که اختیارات شورای نگهبان تا زمان تصویب اعتبارنامه منتخبان بود اما هم‌اکنون در بند ۱۳ جامع‌ی در نظر گرفته شده است و بر لزوم نظارت بر انجام وظیفه نمایندگان تاکید شده که در قوانین انتخاباتی به این موارد اشاره نشده بود ولی بند ۱۳ سیاست‌های کلی به این امر تاکید کرده و ضرورت استمرار نظارت بر شرایط و حسن اجرای وظایف نمایندگان در این بند ذکر شده است.

**گروه سیاسی:** حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا با اشاره به شکست نقشه‌ها و سیاست‌های آمریکا در منطقه غرب آسیا، مساله کاهش قیمت نفت را ابزاری برای فشار بر کشورهای مستقل از آمریکا دانستند و تاکید کردند: ایستادگی و مقاومت عاقلانه و همراه با تدبیر در مقابل فشارها، یقیناً پیروزی را به‌دنبال خواهد داشت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به استفاده از سلاح نفت برای تحمیل مشکلات کنونی بر کشورهای مستقل خاطر نشان کردند: در گذشته زمانی که برخی کشورهای اسلامی با بستن

نفت خود به مقابله با رژیم صهیونیستی برآمدند، غربی‌ها به بهانه استفاده سیاسی از نفت جنجال به‌پا کردند اما متأسفانه امروز همان کشورها با همراهی برخی اعضای اوپک و بعضی کشورهای منطقه ما که خود نیز از این سیاست‌ها زیان می‌بینند، در هماهنگی کامل با سیاست‌های آمریکا از نفت به‌عنوان سلاح استفاده می‌کنند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: می‌توان با در پیش گرفتن سیاست‌های عاقلانه و افزایش همکاری‌ها، بر این توطئه‌ها و خصومت‌ها فائق آمد. ایشان با اشاره به ناکام ماندن آمریکا در اجرای

**عدالت**  
یکصدوسومین نشست خبری سخنگوی قوهقضائیه دیروز یکشنبه [ در حالی برگزار شد که بر خلاف سایر نشست‌ها، بخش زیادی از زمان ۹۰ دقیقه‌ای این نشست به موضوع پرونده‌های فساد اقتصادی و ماجرای فساد در بانک‌های ملت و سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان و همچنین فیش‌های نجومی مدیران دولتی اختصاص پیدا کرد. به گزارش «وطن امروز»، صندوق ذخیره فرهنگیان یکی از خیرسازترین موسسه‌های مالی در هفته‌های گذشته بوده است. به اعتقاد برخی کارشناسان، فساد بیش از ۸ هزار میلیارد تومانی رخ داده در این صندوق، منجر به برکناری وزیر آموزش و پرورش از سوی حسن روحانی و همچنین دستگیری غندالی مدیرعامل این صندوق و ۴ نفر دیگر از اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان شد. دیروز سخنگوی قوهقضائیه جزئیاتی درباره رسیدگی به پرونده این صندوق و بانک سرمایه اعلام کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای با بیان اینکه تاکنون ۸ نفر پیرامون پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه بازداشت شده‌اند، گفت: پرونده در حال رسیدگی است و جزئیات آن پس از پایان رسیدگی اعلام می‌شود. درباره این پرونده هنوز تحقیقات ادامه دارد و ممکن است پس از پایان تحقیقات تعدادی از افراد با قرار آزاد شوند و بعضی‌ها تحت تعقیب باشند تا بازداشت شوند. یکی دیگر از پرونده‌های فساد بانکی متعلق به

### رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهوری ونزوئلا:

# خیال شکست‌ناپذیری آمریکا خطایی بزرگ است



ریاست‌های خود در منطقه غرب آسیا به‌رمغ صرف هزینه‌های هنگفت از جیب خود و بعضی کشورهای منطقه، خاطر نشان کردند: برخی خیال می‌کنند آمریکا، شکست‌ناپذیر است در حالی که این تصور، خطایی بزرگ است و اشتباه‌های مکرر آمریکایی‌ها در ۱۵ سال گذشته، اکنون آنها را در منطقه بی‌شدت زمین‌گیر و درمانده کرده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اژگذاری ونزوئلا بر حرکت‌های فسادکنندگی در منطقه آمریکای لاتین را نشان‌دهنده ظرفیت بالای این کشور خواندند و با تاکید بر لزوم استفاده از فرصت

### سخنگوی قوهقضائیه از بازداشت ۸ نفر در ماجرای مشهور به فساد ۸ هزار میلیاردی خبر داد

### جزئیاتی از پرونده صندوق فرهنگیان

بانک ملت است. علی رستگار، مدیرعامل سابق این بانک که از همشهریان حسین فردین (برادر رئیس‌جمهور) است، یکی از مهره‌های اصلی یک شبکه بانکی بوده است که چند ماه پیش توسط سازمان اطلاعات سپاه دستگیر شد. سخنگوی قوهقضائیه در رابطه با آخرین جزئیات پرونده بانک ملت گفت: پرونده هنوز به دادگاه نرفته است و ۱۶ نفر در ارتباط با این پرونده ممنوع‌الخروج شده‌اند. ■ **فساد آرزوی بردارن روز چنگ**  
زمستان سال ۹۰ به دنبال بحران آرزوی به‌وجود آمده در بازار، نیروهای اطلاعاتی و امنیتی برخی افراد را بازداشت کردند. دادگاه این متهمان ۳ تن از آنها برادران «روزچنگ» بودند در نهایت پس از برگزاری ۱۵ جلسه پایان یافت و حجت‌الاسلام اژه‌ای ۲۲ فروردین ۹۵ از صدور حکم این پرونده خبر داد و گفت: متهمان این پرونده به حبس‌های طول‌المدت و رد مال محکوم شدند، ضمن اینکه حکم صادره قابل تجدیدنظرخواهی است. دیروز سخنگوی قوهقضائیه به جزئیات حکم‌های صادر شده برای این افراد اشاره کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای گفت: بدالله روزچنگ به جرم اختلال در نظام اقتصادی ۲۰ سال حبس و برگراندن ۱۸۱ میلیارد تومان محکوم شد که این حکم در دیوان عالی کشور تایید شده است. وی ادامه داد: لقمان روزچنگ با همین

رئیس‌جمهوری نیز حضور داشت، نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا با ابراز خرسندگی از سفر مجدد به ایران و ملاقات با رهبر انقلاب اسلامی، گفت: هوگو چاوز رئیس‌جمهور فقید ونزوئلا بخوبی ایران و جایگاه آن را شناخته بود و همواره از ایران به عنوان کشوری قدرتمند یاد می‌کرد. مادورو با تمجید از مقاومت قدرتمندانه ملت ایران در مقابل دشمنی‌های آمریکا افزود: ملت ایران در حالی در کمال آرامش و امنیت زندگی می‌کنند که متأسفانه بسیاری از کشورهای منطقه و اطراف ایران در جنگ، تفرقه و ضعف به‌سر می‌برند. رئیس‌جمهور ونزوئلا با اشاره به کاهش شدید قیمت نفت در ۲ سال گذشته، گفت: امپریالیسم آمریکا مداخلات دشمنی‌های فراوانی علیه

ونزوئلا به کار بست اما ملت ما در برابر این جنگ اقتصادی مقاومت کرد و اکنون بتدریج در حال خروج از بحران اقتصادی هستیم. مادورو در ادامه با اشاره به رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری در آمریکا خاطر نشان کرد: هر کدام از دو نامزد اصلی انتخابات آمریکا برنده شود، دولت رو به انحطاطی در آمریکا شکل خواهد گرفت که برای آینده جهان بسیار خطرناک خواهد بود. رئیس‌جمهور ونزوئلا همچنین مذاکرات خود با مسؤولان جمهوری اسلامی را موفق دانست و افزود: باید تمام تلاش خود را برای به نتیجه رساندن توافقات به‌کار گیریم.

کانادا، آیا مذاکراتی برای بازگرداندن خاوری به کشور انجام شده است؟ گفت: تا آنجا که می‌دانم آزادی هم‌اودفر ارتباطی با خاوری نداشته و ندارد. از ابتدا تا امروز نیروی انتظامی، وزارت امور خارجه و قوهقضائیه پیگیر این هستند که این فرد که تحت تعقیب است را تحویل دهند. ■ **و همچنان فیش‌های نجومی حقوقی**  
فیش‌های نجومی مدیران دولتی دیگر یکی از سوالات ثابت خبرنگاران در هر نشست سخنگوی قوهقضائیه شده است. اژه‌ای در پاسخ به سوالی درباره فیش‌های حقوقی گفت: دولت اطلاعات فیش‌های نجومی را به قوهقضائیه ارسال نکرده است. وی افزود: بازرسی کل کشور درباره فیش‌های حقوقی آسامی را بررسی می‌کند و هنوز راستی‌آزمایی به پایان نرسیده است، همچنین بررسی این موضوع که بعضی از افراد از یک مرکز یا هم‌زمان از چند جا پاداش و پول گرفته‌اند هنوز در حال بررسی است و مسلمانا اگر حکم آنها ثابت شود باید پول‌ها را برگردانند. اژه‌ای گفت: در همین هفته پرونده فردی بررسی شد که از دستگاهی به دستگاه دیگر مامور شده بود و هم‌زمان از هر دو جا پول می‌گرفت و دریافتی وی در مجموع بیش از ۳۷-۳۶ میلیون بود و این موضوعات تنها با تحقیقات ثابت می‌شود. مثلاً بعضی از افراد هم ریاست دانشگاهی را برعهده داشتند و هم از سمت مدیریت خود پول می‌گرفتند و هم از طبابت و عمل‌های مطب خود که اینها باید از هم تمیز داده شود.

### استدلال جدید روحانی در دفاع از برجام: نهال‌های سیب و گلابی تازه غرس شده و برای به ثمر نشستن صبر لازم است

### وعده گلابی!



روحانی که چندی پیش در جمع مردم یاسوج از رشد ۵ درصدی اقتصاد گفته بود، دیروز در اراک گفت: امروز معضل اصلی جامعه ما عدم رونق اقتصادی و مشکل خانواده‌های ما بیکاری نسل جوان و بویژه تحصیلکردگان است اما ملت ایران و جوانان عزیز کشور باید بدانند برای اشتغال پایدار نسل جوان، راهی جز ایجاد رونق اقتصادی نداریم، در حالی که ۷ ماه از سال ۹۵ می‌گذرد، روحانی با بیان اینکه سال ۹۵، سال رونق اقتصادی در کشور است، گفت: از آغاز سال جاری وعده من به مردم این بوده که برنامه دولت، مبتنی بر رسیدن به رشد اقتصادی ۵ درصدی است و قول دادم امسال حداقل ۷ هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی

کوچک و متوسط از طریق تسهیلات بانکی فعال خواهد شد و امروز آمار خوشحال‌کننده این است که تا تاریخ ۲۵ مهرماه ۹۵، ۱۲ هزار واحد تولیدی با ۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات حرکت خود را آغاز کرده‌اند و این به معنای یک حرکت بزرگ اقتصادی در کشور است که مطمئناً این رقم تا پایان سال افزایش می‌یابد. به گزارش فارس، او خاطر نشان کرد: آیا کسی در ایران پرسند هست که از احقاق حقوق ملت ایران، آزادی تجارت با دنیا، باز شدن راه برای صادرات کشاورزی و صنعت و لغو قطعنامه ظالمانه علیه ملت خوشحال نباشد؟ وی خاطر نشان کرد: همه سفره‌های خارجی بعد از برجام در راستای رونق اقتصادی

### در سازش با کفار به دنبال عزت هستید؟



مرجع تقلید شیعیان گفت: از کسانی که در مقابل غرب و کفار، ضعف نشان می‌دهند و دم از سازش می‌زنند باید پرسید آیا در سازش به دنبال عزت هستید؟ به گزارش تسنیم، آیت‌الله العظمی حسین نوری‌همدانی در دیدار جمعی از کارکنان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح که در بیت این مرجع تقلید برگزار شد، با اشاره به اهمیت حفظ عزت اسلام و مسلمین اظهار داشت: یکی از موضوعاتی که در قرآن و فرهنگ اهل‌بیت(ع) بر آن تاکید شده حفظ عزت اسلام و مسلمانان است و به این منظور اصولی منظور شده است. وی ایسان را نخستین گام در رسیدن به عزت دانست و افزود: در قرآن ۷۵۰ آیه مربوط به ایمان به خداست که نشان می‌دهد این عالم نظام‌مند و بانظم است و کسانی که ایمان به خدا دارند، هیچ‌گاه ذلیل و ضعیف نخواهند شد. مرجع تقلید شیعیان خاطر نشان کرد: وحدت و اتحاد دومین اصل برای رسیدن به تأمین و حفظ عزت است، اختلاف همواره سبب مستی و نفوذ می‌شود و دشمنان از اول سعی در ایجاد اختلاف در بین مسلمانان داشته‌اند. استاد برجسته حوزه علمیه داشتن نظام مقتدر را از دیگر اصول عزت برشمرد و گفت: بعد از تثبیت اسلام، پیامبر اکرم(ص) برای همه سلاطین نامه نوشت که باید به اسلام بگویند و مجاهدان اسلام توانستند از شریک تا غرب را به‌دست آورند. وی انفعالی برخورد نکردن با دشمنان را از دیگر اصول عزت دانست و افزود: با دشمنان باید با صراحت و هوشیارانه برخورد شود و از کسانی که در مقابل غرب و کفار ضعف نشان می‌دهند و دم از سازش می‌زنند، باید پرسید آیا در سازش به دنبال عزت هستید؟

### همه از رکود در بازار گلابی می‌کنند



مرجع تقلید شیعیان با بیان اینکه رکود در بازار سبب گلابی همگان شده است و کار و تجارت رونق ندارد، افزود: خداوند در آیات قرآن فرموده است صبر داشته باشید تا پیروزی نصیبتان شود و امروز نیز این سختی‌ها کشور را فرا گرفته‌اند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله العظمی سید محمد علی علوی گرگانی ظهر دیروز یکشنبه در دیدار مدیر و معاونان حوزه علمیه امام محمدباقر(ع) تهران، با اشاره به مشکلات موجود در جامعه اظهار داشت: کمبودهایی از نظر مادی و معنوی در جامعه وجود دارد که باید با دست‌به‌دست یکدیگر دادن در جهت رفع این مشکلات بکوشیم. وی تصریح کرد: هدف دشمنان تضعیف و عدم الگوگیری دیگران از جمهوری اسلامی است که این موضوع باعث اثرات اجتماعی است و با صبر و حوصله رفع خواهد شد.

### واکنش

### دعوت یک گروه جهادی از روحانی برای حضور در روستا

در پی اظهارات اخیر رئیس‌جمهور در همایش روز ملی روستا، یک گروه جهادی با انتشار نامه سرگشاده‌ای خطاب به روحانی موضوعات قابل توجهی را یادآور شد. در بخشی از این نامه در پاسخ به این سخن روحانی که می‌خواهیم اینترنت را به روستاها ببریم برخی ناراحت هستند، آمده است: در حال حاضر مشکل جدی و مسئله اصلی روستائیان، ضروریات اولیه زندگی و حیات است، روستاهایی که هنوز آب ندارند و آب‌شان هم معطل تحریم‌ها و برجام نیست، هنوز برق ندارند، راه بی‌راه‌شان مستمرا اهالی را به کام مرگ می‌کشاند و هیچگاه نیز در آمار سوانح جاده‌ای ثبت نمی‌شوند و خرید هویلیما هیچ اولویی برای‌شان ندارد، خانه بهداشتی ندارند چه برسد به قول وزیر محترم که در کف بیمارستان زایمان کنند، حال سوال این است که به نظر جناب‌تان آیا اینترنت اولویت دارد؟ این جهادگران افزودند: ما ناراحت آنیم که در بودجه‌ریزی، اهالی روستاها تک به تک برای افزایش بودجه گنجانده می‌شوند و به ظاهر بودجه‌های عمرانی در کاغذها می‌آید اما در عمل، اتفاق شایسته‌ای رقم نمی‌خورد. ما ناراحت آنیم که اینترنت بهانه‌ای شود برای فراموشی زیرساخت‌های اصلی، آن هم در دولت محترمی که طی ۳ سال قبل رئیس‌جمهور منتخب، یک بار هم در هیچ روستایی محرومی حاضر نشده است. جهادگران در پایان نامه خود از روحانی دعوت کردند در کنار سفرهای خارجی، یک روز از وقتش را به جهادگران اختصاص دهد تا از نزدیک اولویت‌های حقیقی روستائیان عزیز و شریف را که پیشاتازان اقتصاد مقاومتی هستند در یکی از روستاهای محروم رویت کند.